АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2012

   г. Бородино

№ 901
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 28.04.2011г. № 317 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства в городе Бородино» на 2011 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и Устава города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 28.04.2011г. № 317 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства в городе Бородино» на 2011 год» следующие изменения:
в наименовании слова «на 2011 год» заменить словами «на 2011 - 2012 годы»;

в пункте 1 слова «на 2011 год» заменить словами «на 2011 - 2012 годы»;
в муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Бородино» на 2011 год (далее – Программа):

в заголовке и в преамбуле слова «на 2011 год» заменить словами «на 2011 - 2012 годы»;
в разделе 2 «Основные цели, задачи и сроки выполнения Программы»:
в пункте 2.3 слова «2011 года» заменить словами «2011 – 2012 годов»;

в разделе 3 «Объемы и источники финансирования Программы»:
в пункте 3.2:

в абзаце первом цифры «54 381 300,0» заменить цифрами «47 885 050,56»;
в абзаце втором цифры «8 646 464,0» заменить цифрами «16 419 009,60»;
в абзаце третьем цифры «35 459 286,0» заменить цифрами «31 223 407,45»;

в абзаце четвертом цифры «8 632 986,0» заменить цифрами «7 601 707,86»;

в абзаце пятом цифры «26 826 300,00» заменить цифрами «23 621 699,59»;

в абзаце шестом цифры «275 550,0» заменить цифрами «242 633,51»;
в разделе 4 «Обоснование объемов средств на реализацию Программы с указанием способов переселения граждан из аварийного жилищного фонда»:

в абзаце первом слова «на 2011 год» заменить словами «в 2011 – 2012 годах»;

раздел 6 «Показатели выполнения мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

раздел 7 «Перечень многоквартирных жилых домов г. Бородино, признанных  до 01.01.2010 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

раздел 8 «Распределение объемов и источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
раздел 9 «Средства местного бюджета на долевое финансирование» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

раздел 10 «Финансово-экономическое обоснование» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник»
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.
Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Бородино

от 17.10.2012 г. № 901
	6. Показатели выполнения мероприятий  Программы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселенная площадь
	Количество ресселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	2011 год

	2
	2012 год
	918,50

	918,50
	31

	31
	100

	100

	Итого по Программе:
	918,50

	918,50
	31

	31
	100

	100

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Бородино

от 17.10.2012 г. № 901

	7. Перечень многоквартирных жилых домов г. Бородино, признанных  до 01.01.2010
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации,
в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках Программы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома,

признанного аварийным
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых к переселению
	Общая площадь помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан, рублей
	Дополнительные источники финансирования

	всего:
	в том числе:
	всего:
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств

 краевого бюджета
	за счет средств

местного бюджета

	Номер
	Дата

	чел.
	чел.
	кв.м.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м.
	кв. м.
	кв. м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	г. Бородино, ул. Советская, д. 60
	б/н
	28.04.2003
	I квартал 2012
	III квартал 2012
	44
	44
	495,00
	14

	14
	403,20

	403,20
	10 651 043,12
	7 207 560,88
	3 336 971,81
	106 510,43
	10 573 907,60

	2
	г. Бородино, ул. Советская, д. 62
	б/н
	28.04.2003
	I квартал 2012
	III квартал 2012
	56
	56
	515,30
	17

	17
	515,30

	515,30
	13 612 307,85
	9 211 448,72
	4 264 736,05
	136123,08
	13 047 791,99

	ИТОГО по муниципальному образованию г. Бородино
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	100
	1 010,30
	31,00

	31,00
	918,50

	918,50
	24 263 350,97
	16 419 009,60
	7 601 707,86
	242 633,51
	23 621 699,59

Приложение № 3

к постановлению

администрации города Бородино

от 17.10.2012 г. № 901

	8. Распределение объемов и источников финансирования

	№             п/п
	Наименование муниципального образования - участника региональной адресной программы по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда
	Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2011 год в рамках выполнения Программы, рублей
	Доля финансирования за счет средств Фонда, краевого бюджета, средств местного бюджета, %

	ВСЕГО
	средства Фонда
	средства краевого бюджета, средства местных бюджетов на долевое финансирование
	средства краевого бюджета на оплату разницы в стоимости жилого помещения

	ВСЕГО
	в том числе:

	всего
	средства Фонда
	средства краевого и местного бюджета

	средства краевого бюджета
	средства бюджета г. Бородино

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	г. Бородино
	47 885 050,56
	16 419 009,60
	7 844 341,37
	7 601 707,86
	242 633,51
	23 621 699,59
	100,00
	34,29
	65,71

	Итого по г. Бородино
	47 885 050,56
	16 419 009,60
	7 844 341,37
	7 601 707,86
	242 633,51
	23 621 699,59
	100,00
	34,29
	65,71

Приложение № 4

к постановлению

администрации города Бородино

от 17.10.2012 г. № 901
9. Средства местного бюджета на долевое финансирование
	Наименование источника
	Основание
	Наименование расхода
	Код классификации расходов
	Расходы

	бюджетов

	Код глав-

ного рас-

поряди-

теля

бюджет-

ных

средств
	Код раздела подраздела
	Код целевой статьи и вида расходов
	КОСГУ
	на 2011 г.
	на 2012 г.
	Итого (гр. 9 + гр. 10)

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Средства бюджета муниципального образования

	Решение Бородинского городского Совета депутатов от 22.12.2010г. № 4-72р "О бюджете города Бородино на 2011 и плановый период 2012-2013 годов" приложение № 7 ( в редакции от 18.03.2011 № 6-86р)
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета
	012
	0501
	0980204/003
	310
	242,6
	0,00
	242,6

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	242,6
	0,00
	242,6

Приложение № 5

к постановлению

администрации города Бородино

от 17.10.2012 г. № 901

10. Финансово-экономическое обоснование
	№
	Наименование муниципальных образований - предполагаемых участников программы, адреса жилых домов
	годы строительства
	сметная стоимость
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2011
	прогноз на 2011 год
	стоимость 1 кв.м.

	в базовых ценах
	мощность,кв.м.
	в базовых ценах
	в текущих ценах
	мощность, кв.м.
	в базовых ценах

	%
	мощность, кв.м.
	мощность, квартир

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12
	13
	14

	1
	г. Бородино
	2011
	10 985 273,38
	1812,71
	0,00
	0,00
	0,00
	10 985 273,38
	47 885 050,56
	100,00
	1812,71
	31,00
	26 416,28

	средства Фонда ЖКХ

	3766671,47

	3766671,47
	16 419 009,60
	34,29

	средства краевого бюджета

	7162939,56

	7162939,56
	31 223 407,45
	65,20

	средства местного бюджета

	55662,35

	55662,35
	242 633,51
	0,51

	объем средств на финансирование равнозначной площади, в т.ч.

	5566235,36

	5566235,36
	24 263 350,97
	100,00

	средства Фонда ЖКХ

	3766671,47

	3766671,47
	16 419 009,60
	67,67

	средства краевого бюджета

	1743901,54

	1743901,54
	7 601 707,86
	31,33

	средства местного бюджета

	55662,35

	55662,35
	242 633,51
	1,00

	стоимость на оплату разницы, в т.ч.:

	5419038,02

	5419038,02
	23 621 699,59

	средства краевого бюджета

	5419038,02

	5419038,02
	23 621 699,59